
44514 Viernes 7 noviembre 2008 BOE núm. 269

MINISTERIO 
DE SANIDAD Y CONSUMO

 17930 RESOLUCIÓN de 3 de noviembre de 2008, del Insti-
tuto Nacional de Gestión Sanitaria, por la que se 
anuncia la fecha, hora y lugar de celebración del ejer-
cicio de la fase de oposición para el acceso a la con-
dición de personal estatutario fijo en plazas de las 
categorías de Trabajadores Sociales, Grupo de Ges-
tión de la Función Administrativa, Gobernantas, 
Costureras, Técnicos Especialistas de Laboratorio, 
ATS/DUE, Fisioterapeutas, Planchadoras, Auxiliares 
Administrativos de la Función Administrativa y 
Grupo Técnico de la Función Administrativa.

De conformidad con lo previsto en la base Séptima de la Resolu-
ción de 18 de febrero de 2008, por la que se convoca proceso de 
consolidación de empleo temporal para el acceso a la condición de 
personal estatutario fijo en plazas de las categorías de Trabajadores 
Sociales, Grupo de Gestión de la Función Administrativa, Gobernan-
tas, Costureras, Técnicos Especialistas de Laboratorio, ATS/DUE, 
Fisioterapeutas, Planchadoras, Auxiliares Administrativos de la Fun-
ción Administrativa y Grupo Técnico de la Función Administrativa, de 
los Centros dependientes del Instituto Nacional de Gestión Sanitaria, 
esta Dirección en virtud de las competencias que le están atribuidas 
en el artículo 15.4 del Real Decreto 1087/2003, de 29 de agosto 
(BOE n.º 208, de 30 de agosto), resuelve

Convocar a los aspirantes admitidos, para realizar el ejercicio de 
la fase de oposición en llamamiento único y hacer público el lugar, 
fecha y hora del comienzo.

Trabajadores sociales

Fecha: 29 de noviembre de 2008.
Hora de inicio: 9,00 horas.
Lugares de examen: Instituto de Enseñanza Secundaria «Reina 

Victoria Eugenia». C/ General Astilleros, 76. Melilla.

Grupo de Gestión de la Función Administrativa

Fecha: 29 de noviembre de 2008.
Hora de inicio: 9,00 horas.
Lugar de examen: Instituto de Enseñanza Secundaria «Siete Coli-

nas». Avda. de África, s/n. Ceuta.

Gobernantas

Fecha: 29 de noviembre de 2008.
Hora de inicio: 9,00 horas.
Lugar de examen: Instituto de Enseñanza Secundaria «Siete Coli-

nas». Avda. de África, s/n. Ceuta.

Costureras

Fecha: 29 de noviembre de 2008
Hora de inicio: 12,00 horas
Lugar de examen: Instituto de Enseñanza Secundaria «Siete Coli-

nas». Avda. de África, s/n. Ceuta.

Técnicos Especialistas de Laboratorio

Fecha: 29 de noviembre de 2008.
Hora de inicio: 12,00 horas.
Lugares de examen:

Instituto de Enseñanza Secundaria «Siete Colinas». Avda. de 
África, s/n. Ceuta.

Instituto de Enseñanza Secundaria «Reina Victoria Eugenia». 
C/ General Astilleros, 76. Melilla.

ATS/DUE

Fecha: 30 de noviembre de 2008.
Hora de inicio: 9,00 horas.
Lugares de examen:

Instituto de Enseñanza Secundaria «Siete Colinas». Avda. de 
África, s/n. Ceuta.

Instituto de Enseñanza Secundaria «Reina Victoria Eugenia». 
C/ General Astilleros, 76. Melilla.

Fisioterapeutas

Fecha: 30 de noviembre de 2008.

Hora de inicio: 12,00 horas.
Lugar de examen: Instituto de Enseñanza Secundaria «Reina 

Victoria Eugenia». C/ General Astilleros, 76. Melilla.

Planchadoras

Fecha: 30 de noviembre de 2008.
Hora de inicio: 12,00 horas.
Lugar de examen: Instituto de Enseñanza Secundaria «Siete Coli-

nas». Avda. de África, s/n. Ceuta.

Auxiliares Administrativos de la Funcion Administrativa

Fecha: 13 de diciembre de 2008.
Hora de inicio: 9,00 horas.
Lugares de examen:

Instituto de Enseñanza Secundaria «Siete Colinas». Avda. de 
África, s/n. Ceuta.

Instituto de Enseñanza Secundaria «Reina Victoria Eugenia». 
C/ General Astilleros, 76. Melilla.

Escuela de Enfermería del Hospital «La Fe». Avda. Campanar, 21. 
Valencia.

Grupo Técnico de la Función Administrativa

Fecha: 3 de diciembre de 2008.
Hora de inicio: 13,00 horas.
Lugares de examen:

Hospital Cruz Roja. Tercera planta. Aula de Biblioteca. C/ Marina 
Española, 39, Ceuta.

Escuela de Enfermería del Hospital «La Fe». Avda. Campanar, 21. 
Valencia.

El llamamiento se realizará 15 minutos antes de la hora prevista 
para el examen.

Los opositores deberán concurrir a la celebración del ejercicio 
con el documento nacional de identidad, pasaporte o cualquier otro 
documento oficial que permita acreditar su personalidad. Asimismo, 
deberán ir provistos de bolígrafo azul o negro.

Contra la presente Resolución podrá interponerse, con carácter 
potestativo, recurso de reposición ante la Directora del Instituto 
Nacional de Gestión Sanitaria en el plazo de un mes a contar desde 
el día siguiente a su publicación, significándose que, en este caso, no 
podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que sea 
resuelto expresamente o se haya producido la desestimación pre-
sunta del mismo, o bien recurso contencioso-administrativo, en el 
plazo de dos meses desde el día siguiente a su publicación, ante el 
Órgano Jurisdiccional competente, de conformidad con lo dispuesto 
en la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, y en la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa.

Madrid, 3 de noviembre de 2008.–La Directora del Instituto 
Nacional de Gestión Sanitaria, Sara Cristina Pupato Ferrari. 

MINISTERIO DE CIENCIA 
E INNOVACIÓN

 17931 ORDEN CIN/3182/2008, de 30 de octubre, por la que 
se convocan pruebas selectivas para proveer plazas 
de personal laboral fijo en el marco del proceso de 
consolidación de empleo temporal en las categorías 
de Ayudante de Gestión y Servicios Comunes y Ayu-
dante de Actividades Técnicas y Profesionales, grupo 
profesional 5, en el Ministerio de Ciencia e Innova-
ción y sus organismos autónomos.

En cumplimento de lo dispuesto en el Real Decreto 66/2008, 
de 25 de enero, por el que se aprueba la oferta de empleo público 
para el año 2008, y de conformidad con el artículo 13.7 de la Ley 
6/1997, de 14 de abril, de Organización y Funcionamiento de la 
Administración General del Estado,



BOE núm. 269 Viernes 7 noviembre 2008 44515

Este Ministerio, previo informe favorable de la Dirección General 
de la Función Pública, en uso de las competencias que le están atri-
buidas, ha resuelto:

Primero.–Convocar proceso selectivo para cubrir, en el marco 
del proceso de consolidación, las plazas que figuran relacionadas en 
el anexo a la presente Orden.

Segundo.–Quienes deseen participar en estas pruebas selectivas 
deberán hacerlo constar en el modelo de solicitud 790 que será faci-
litado gratuitamente en Internet en la pagina web www.060.es.

La presentación de solicitudes se realizará en el plazo de veinte 
días naturales, contados a partir del día siguiente al de la fecha de 
publicación de esta convocatoria en el Boletín Oficial del Estado.

Tercero-Las bases de la convocatoria se harán públicas, al 
menos, en los tablones de anuncios del Ministerio de Ciencia e 
Innovación; en la página web www.micinn.es, en las Delegaciones 
y Subdelegaciones del Gobierno; en la Dirección General de la 
Función Pública y en el Centro de Información Administrativa del 
Ministerio de Administraciones Públicas.

Madrid, 30 de octubre de 2008.–La Ministra de Ciencia e 
Innovación, P. D. (Orden CIN/3022/2008, de 20 de octubre), 
la Subsecretaria de Ciencia e Innovación, Teresa Gómez Con-
dado. 

ANEXO

Plazas convocadas en el Ministerio Ciencia e Innovación y sus organismos autónomos

N.º de 
orden

Ámbito territorial
(Provincia/Localidad)

N.º 
progra-

ma

N.º de 
plazas Jornada Titulación

      
Categoría profesional: Ayudante de Gestión y Servicios Comunes

1 Murcia/Espinardo. 1 1 Tarde. Educación Primaria, Certificado Escolaridad o equivalente.
2 A Coruña/Santiago de Compostela. 1 1 Mañana. Educación Primaria, Certificado Escolaridad o equivalente.

3 Granada/Armilla. 3 1 Mañana. Educación Primaria, Certificado Escolaridad o equivalente.

4 Castellón/Torre la Sal. 2 1 Tarde/noche Disponi-
bilidad Horaria B2 Educación Primaria, Certificado Escolaridad o equivalente.

5 Madrid/Tres Cantos. 1 1 Mañana Educación Primaria, Certificado Escolaridad o equivalente.

Categoría profesional: Ayudante de Actividades Técnicas y Profesionales

6 Huelva/Almonte. 1 1 Mañana/tarde Disponi-
bilidad Horaria B2.

Educación Primaria, Certificado Escolaridad o equivalente 
(Manipulador de Alimentos).

7 Córdoba. 3 1 Mañana. Educación Primaria, Certificado Escolaridad o equivalente.
8 Madrid/Madrid. 5 1 Mañana. Educación Primaria, Certificado Escolaridad o equivalente.
9 Baleares/Palma de Mallorca. 2 1 Mañana. Educación Primaria, Certificado Escolaridad o equivalente.

10 Madrid/Madrid. 4 2 Mañana. Educación Primaria, Certificado Escolaridad o equivalente.

ADMINISTRACIÓN LOCAL
 17932 RESOLUCIÓN de 9 de octubre de 2008, del Ayunta-

miento de Campanario (Badajoz), referente a la con-
vocatoria para proveer varias plazas.

En el Boletín Oficial de la Provincia de Badajoz de 2 de octubre de 
2008 se publican íntegramente las bases de la convocatoria para la inte-
gración por concurso-oposición en régimen administrativo funcionarial 
del personal laboral fijo, a fin de proveer las plazas que se especifican:

Escala de Administración Especial. Plazas que se convocan: Una. 
Denominación: Encargado pabellón polideportivo.

Escala de Administración General. Plazas que se convocan: Dos. 
Denominación: Auxiliar administrativo.

Escala de Administración Especial. Plazas que se convocan: Una. 
Denominación: Oficial Fontanería.

Escala de Administración Especial. Plazas que se convocan: Una. 
Denominación: Oficial Electricista.

Escala de Administración Especial. Plazas que se convocan: Dos. 
Denominación: Albañil.

Escala de Administración Especial. Plazas que se convocan: Una. 
Denominación: Guarda Rural.

Escala de Administración Especial. Plazas que se convocan: Dos. 
Denominación: Peón.

El plazo de presentación de solicitudes para participar en los 
procedimientos selectivos será de veinte días naturales, contados a 
partir del siguiente de la publicación de este anuncio en el «Boletín 
Oficial del Estado».

Los sucesivos anuncios relacionados con esta convocatoria se 
publicarán en el Boletín Oficial de la Provincia de Badajoz y en el 
tablón de anuncios del Ayuntamiento.

Campanario, 9 de octubre de 2008.–La Concejala Delegada de 
Personal, Magdalena Trenado Gallardo. 

 17933 RESOLUCIÓN de 17 de octubre de 2008, de la Dipu-
tación Provincial de Granada, Agencia Provincial de 
Administración Tributaria, referente a la convocatoria 
para proveer varias plazas.

En el Boletín Oficial de la Provincia de Granada número 190, de 
3 de octubre de 2008, y en el «Boletín Oficial de la Junta de Andalucía» 
número 206, de 16 de octubre de 2008, aparecen publicadas íntegra-
mente las bases y anexos de la convocatoria para la provisión  
mediante concurso-oposición libre, de 2 plazas de Técnicos de gestión 
Tributaria y Recaudación Rama Informática, escala de Administración 
Especial, subescala Técnica, categoría Superior.

El plazo de presentación de instancias será de veinte días natura-
les, contados desde el día siguiente a la inscripción del presente anun-
cio en el Boletín Oficial del Estado.

Los sucesivos anuncios correspondientes a esta convocatoria se 
publicarán en el Boletín Oficial de la Provincia de Granada o en el 
tablón de anuncios de esta Agencia.

Granada, 17 de octubre de 2008.–El Vicepresidente, José María 
Aponte Maestre. 

 17934 RESOLUCIÓN de 20 de octubre de 2008, de la Dipu-
tación Provincial de Badajoz, referente a la convoca-
toria para proveer varias plazas.

En el «Boletín Oficial de la Provincia de Badajoz» se ha publicado 
el texto íntegro de las bases por las que se regirá la convocatoria para 
proveer las siguientes plazas:

Boletín Oficial de la Provincia: 6 de octubre de 2008. Procedi-
miento: Concurso-oposición libre. Número: 3. Denominación: Auxiliar 
OAR. Escala: Administración General. Subescala: Auxiliar.

El plazo de presentación de solicitudes es de veinte días naturales, 
a partir del siguiente al de la publicación del presente extracto en el 
«Boletín Oficial del Estado».


